IARIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITACÕES

Vitória(ES), Quinta-feira, 09 de Julho de 2015

Linhares Fundo Municipal de Saúde de
Vila Velha

es.gov.br/ de segunda à sexta'feira
no horário das 8h às llh e das
12h30mín às 16h30min.

A CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES , através de
seu Presidente o Sr. MILTON
SIMON BAPTISTA, comunica aos
interessados que homologou o
resultado do certame licitatório
abaixo informado:

PREGÃO ELETRONICO
NO. 090/2015

Processo no 24.129/2015
AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura de Vila Velha torna
pública a "SUSPENSÃO SINE
DIE" do pregão em epígrafe,
cuja abertura se daria na data
de 09/07/2015, por motivo de
adequação ao termo de referencia
Objeto: Registro de preços para
aquisição de material médico
hospitalar, com a finalidade de
atender os Estabelecimentos
de Saúde que compõem toda
Rede Municipal de Saúde de
Vila Velha.
Nova data de realização do certame
será publicada posteriormente.

Vila Velha/ES, 08/07/2015.
Rata de Cássia

Penna Rocha Pereira
Pregoeíra Municipal

Protocolo 164715

ltarana/ES, 08 de julho de 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrânico no 008/2015

Processo no 1025/2015

MARCELO RÊGO MAGNAGO
Pregoeiro Of:icial

Protocolo 164723

Pregão Presencial NO
Doool0/2015 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE ,: EMPRESA
VISANDO AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS DESTINADAS A NOVA
SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES.
Vencedor: CASA NOVA MOVEIS
LIDA EPP.
Valor: R$ 186.914,95 (cento e
oitenta e seis mil novecentos e
quatorze reais e noventa e cinco
centavos)
Prazo: 12 Meses.

O COREN'ES (Conselho Regional
de Enfermagem do Espírito
Santo) torna público que realizará
licitação na modalidade llPregão
EletrõnicoE], tipo menor preço,
para contratação de empresa
especializada para confecçãoe fornecimento de carimbos,
pelo período de 12 meses,
sob demanda. conforme as
especificações descritas no anexo l
do edital.
Acolhimento de propostas:
09/07/2015, às 9h, à 21/07/2015,
às 9h. Abertura das propostas:
21/07/2015, às 9h. Início da
sessão de disputa: 21/07/2015,
às 9: 30h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br ou
pelo e-mail assessoriajuridica@
coren-es.org.br Vitória-ES, 08 de
julho de 2015

Jaquelíne Fosse Coutínho
Pregoeiro

Protocolo 164931

CODEG
EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS NO 003/2015

PROCESSO N' 633/2015
A CODEG- Cia de Melh. e Des
Urbano de Guarapari, através de
sua CPL, torna público que fará
realizar no dia 23/07/2015,
às ].3h. em sua sede, na Rua
Clementino Butke, no76, CEP no
29215-025, Muquiçaba, Guarapari

ES; licitação na modalidade
Tomada de Preços, para aquisição
de UNIFORMES para funcionários
da Limpeza Publica do Município
Guarapari ES;. Maiores informações
pelo telefone (27) 3361-1167
Email codeg.cpl©)hotmaíl.com
Guarapari (ES), 08 de julho de 2a15

Anselmo Travaglia
Presidente da CPL

Protocolo 164777

Linhares - ES
07 de julho de 2015

MILTON SIMON BAPTISTA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 164729

Serviço Autónomo de Água e
Esgoto de ltapemirim

Pregão Presencial NO.
000048/2015
O SAAE DE ITAPEMIRIM - ES.
através de seu pregoeiro torna
público que fará realizar no
día 22/07/2015, às 09:30h.
na Rua Crisanto Araújo, 140

ITAPEMIRIM -; ES, Licitação na
modalidade, Pregão Presenc/a/,
do Tipo Menor Preço, visando
a AQUiSlç 40 0E C4 IVE7nS
PROMOCIONAIS, REGRAS E
CHA VEIROS PERSONALIZADOS.
Os interessados poderão obter o
EDITAL COMPLETO, através do
site: www.saaeitapemirim.com
br. Maiores informações no local,
através do FINE/FAX: (28) 3529-
6308, ou ainda pelo e-mail: lícita(g)
saaeitapemirim . com .br.
ITAPEMIRIM:ES, 08/07/2015
3EFERSON GUIMA RA ES FIEIRA
PREGOEIRO DO SAAE

Protocolo 164885

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO O11/2015
A Câmara Municipal da Serra, por
ntermédío do setor de licitação
e de sua Equipe de Pregão, torna
público para amplo conhecimento
dos íntet-estados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL. de no 01 1/2015,
em conformidade com as Leis
l0.520/2002 e 8,666/1993 e
alterações, que tem por objeto
Realizar licitação por meio do
SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS para possível aquisição
de Computadores, Impressoras
e Scanners a fim de atender

,.---às necessidades legislativas
administrativas da Câmara

iMuniclpal da Serra. A abertura da
Sessão será no dia 21 de julho
de 2015 às 09:30 horas na Sala
da Sessão de Pregão sito à Rua
Major Pissarra, 245, Centro, Serra,
Estado do Espírito Santo.
Informações:
O Edital completo estará à
disposição dos representantes
interessados, por empresa,
munidos de CD ou Pen drive, de
segunda à sexta-feira das 14:00 às
17:00 horas na Sala da Sessão de
Pregão/CPL, no mesmo endereço
acima citado

Serra. 08 de .Julho de 20 15
Flávio Ellas Francisco Serra
Pregoeiro Ohcial da CMS.

Protocolo 164907

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Bom Jesus do Norte

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DO NORTE-ES, com endereço na
Praça Astolpho Lobo, 249 - Centro

Bom Jesus do Norte-ES, torna
público o resultado do processo
licitátorio em epígrafe:

Atou da Presidência

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE NO OO1/2015
PROCESSO TC-3253/2015

O CONSELHEIRO PRESIDENTE
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO',
no uso de suas atribuições legais,
considerando o Resultado da
Sessão Pública de Julgamento
lavrado pela Comissão Permanente
de Licitação às fls. 1.473/1.474
e constatada a regularidade dos
fitos procedimentais, resolve
ADIUOICAR o objeto ao licítante
vencedor. referente à CARTA
CONVITE NO 001/2015, destinado
à contratação de empresa
especializada para executar as
reformas do muro de divisa do
terreno, do estacionamento e
das guaritas do edifício sede do
TCEES, bem como HOMOLOGAR
o resultado do procedimento
licitatório com fundamento no
disposto no /nc/se VI, do art.: 43o.
da l.ei n' 8.666/93.
Vencedor: Fenix Casa Construtora
Ltda ME, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o no
20.635.352/0001-20 no valor de
R$95.379,23 (noventa e cinco mil
trezentos e setenta e nove reais e
vinte e três centavos)
Em 8 de julho de 2015

CONSELHEIRO DOMINGOS
AUGUSTO TAUFNER

Presidente
Protocolo 164761

TOMADA DE PREÇOS
N' 002/2015-FMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE REFORMA
E AMPLIAÇÃO DO POSTO DE
PRONTO ATENDIMENTO PADRE
GALENO, LOZALIZADO NO BAIRRO
SILVANA, NESTE MUNICÍPIO,
conforme resumidamente descrito
a seguir:
Adj udicaçã o: 07/07/2015 ;
Homologação: 07/07/2015 ;
Vencedor:
O PTAR ENGENHARIA LTDA-ME-
CNPJ Ro 17.206.568/0001-66.

Bom Jesus do Norte-ES,
08 de julho de 2015.

Serviço Autónomo de Água e
Esgoto de ltarana

AVISO DE LIC] TAÇAS
PREGÃO PRESENCIAL

NO 004/2015

O . DIRETOR DO SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE nARANA(s.A.A.E),
através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL.
tipo menor preço por item, no
día 23/07/2015 às 09h00min,
na sede desta Prefeitura. à rua
Ellas Estevão Colnago, na. 65,
cujo objeto é a aquisição de
Materiais de Consumo(materiais
de construção). Os interessados
poderão retirar na íntegra. o Edital
e seus anexos, através do site:
www.itarana.es.gov.br, na opção
Licitações/SAAE ou na sede da
Prefeitura de ltarana/ES, no Setor
de Licitações. Maiores informações
pelo telefone(27) 3720:4917-4916
ou pelo e-mail: licítacao@ítarana.

Diego Pereira Rangel
Pregoeiro Municipal

Protocolo 164913

Telefon es t3teis
Pol ícia lv'l i l ita r - 190
Aci de ntes d e 'rrâ n sito - 194
Corpo de Bon"l beiras - 193

Departar'mento de Imprensa Oflc